gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

7/05/2023
DOMINGO

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023.
(Lei n° 8.666/93, art. 21)

Objeto: Credenciamento de instituições financeiras (devidamente
autorizadas pelo Banco Central do Brasil) para efetuar a arrecadação da
remuneração dos serviços de abastecimento de água potável prestados
pelo Município de Mercedes, através de documento de arrecadação
(fatura, tarifa e/ou outros).
Item Qtd Unid Produto R$ Unit R$ Total

1 37000 unid

Documentos de Arrecadação
(fatura, tarifa e/ou outros),
com código de barras e
prestação de contas por meio
eletrônico ou mediante a
entrega física dos
documentos de valores
arrecadados. Documento a
ser pago no por meio de
débito automático em conta-
corrente e/ou guichê da
pessoa jurídica/instituição
financeira.

 1,40 51.800,00

Total Geral: R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais).
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser
apresentada ao Departamento de Administração da Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças, a partir da data de publicação
do presente aviso.
Edital: Os interessados em adquirir fotocópia deste Edital e seus
anexos, poderão fazê-lo mediante recolhimento do respectivo custo de
reprodução gráfica, na forma do Decreto n.º 007/2021, sendo gratuito o
seu fornecimento por correio eletrônico ou por gravação em mídia
removível disponibilizada pelo interessado, desde que, por este
solicitado. Alternativamente, a critério dos interessados, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos, gratuitamente, através da página oficial do
Município de Mercedes na internet, no endereço eletrônico
www.mercedes.pr.gov.br/licitacoes.php
Publique-se!
Mercedes-PR, 04/05/2023.

Laerton Weber
PREFEITO

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

EELLZZAA  HHAAAASSEE  RROODDRRIIGGUUEESS, PREFEITA DO MUNICÍPIO

DE IRACEMA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando o parecer jurídico exarado pelo Advogado

do Município;

HHOOMMOOLLOOGGAA o julgamento proferido pela Comissão

Especial de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 102/2023, de 14 de Abril de
2023, sobre o Processo Licitatório n.º 25/2023, Modalidade Tomada de
Preços n.º 2/2023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada, por regime de empreitada por preço global, para realizar os
serviços de construção de um Barracão/Transbordo – Convênio
juntamente com a Itaipu Binacional, cujos serviços deverão obedecer aos
Projetos, Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos, Especificações
Técnicas e demais normas de Engenharia do Município.

AADDJJUUDDIICCAA o objeto da citada licitação em favor da
proponente PRE-ENGE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 08.486.666/0001-03, tudo conforme o constante da Ata de Reunião,
lavrada pela Comissão Especial de Licitação, acostada ao referido processo.

Iracema do Oeste, 05 de maio de 2023.

Elza Haase Rodrigues

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, com retirada de
forma parcelada e conforme a efetiva necessidade, para uso de todas as
Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais de Espigão Alto do Iguaçu,
Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 19/05/2023.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 05 de maio de 2023.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 006/2023/PMQI

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS
SÍNTESE DO OBJETO: Execução de 24.000,00m2 de pavimentação com
pedras irregulares, 2ª (segunda) etapa no trecho entre a PR-473 e a Comunidade
10 de Maio, Assentamento Celso Furtado, Município de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná. SESSÃO E ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES:
24 de maio de 2023, até às 09:00 horas. AUTORIZAÇÃO: ELCIO JAIME DA
LUZ – Prefeito Municipal. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos
poderão ser obtidos junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no
horário normal de expediente de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas
e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail:
licitacao@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 04 de maio de 2023.
ITAMAR DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações